
 
 

 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PProt.	n.		9781				 	 	 	 	 															San	Benedetto	del	Tronto,					07.11.2016	
	

All’Albo	
Al	sito	web	dell’Istituto	

	
Agli	atti	

	
Oggetto:	GRADUATORIA	PROVVISORIA	TUTOR	relativa	all’avviso	Pubblico	per	la	procedura	di	selezione	
per	il	reclutamento	di	TUTOR	per	tutti	i	moduli	dell’azione	formativa	a	valere	sul	Fondo	Sociale	Europeo,	
Azione	10.8.4	“Formazione	del	personale	della	scuola	su	tecnologie	e	approcci	metodologici	innovativi”	
del	PON	–	Programma	Operativo	Nazionale	2014IT05M2OP001	“Per	la	scuola	competenze	e	ambienti	
per	l’apprendimento”			
Codice	Identificativo	Progetto:	10.8.4.A1-FSEPON-MA-2016-2	
CUP:			D89G16000650007					
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
VISTO	il	Decreto	Legislativo	n.	165	del	30/03/2001;	
VISTA	la	legge	n.	244	del	24/12/2007;	
VISTO	 il	 Decreto	 Interministeriale	 1	 febbraio	 2001,	 n.	 44,	 recante	 il	 regolamento	 concernente	 le	
Istruzioni	generali	sulla	gestione	amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche;		
VISTO	il	Decreto	del	Presidente	della	Repubblica	8	marzo	1999,	n.	275,	recante	“Norme	in	materia	di	
autonomia	delle	istituzioni	scolastiche”;	
VISTA	la	Circ.	02	del	11	marzo	2008	della	Presidenza	del	Consiglio	dei	Ministri,	Dip.to	Funzione	Pubblica,	
Ufficio	Personale	Pubbliche	Amministrazioni;	
VISTA	la	legge	13	luglio	2015,	n.	107	e,	nello	specifico,	quanto	previsto	per	il	PNSD;	
VISTA	la	circolare	del	MIUR	prot.	n.	AOODGEFID/1588	del	13	gennaio	2016	“Linee	guida	dell’Autorità	di	
Gestione	per	l’affidamento	dei	contratti	pubblici	di	servizi	e	forniture	sotto	soglia	comunitaria”	e	relativi	
allegati;	
VISTO	il	D.	Lgs.	18	aprile	2016	n.	50	“Attuazione	delle	direttive	2014/23/UE,	2014/24/UE	e	2014/25/UE	
sull’aggiudicazione	dei	contratti	di	concessione,	sugli	appalti	pubblici	e	sulle	procedure	d’appalto	degli	
enti	erogatori	nei	settori	dell’acqua,	dell’energia,	dei	trasporti	e	dei	servizi	postali,	nonché	per	il	riordino	
della	disciplina	vigente	in	materia	di	contratti	pubblici	relativi	a	lavori,	servizi	e	forniture”	
VISTO	 l’Avviso	 del	 MIUR	 prot.	 n.	 AOODGEFID/2670	 del	 08/02/2016	 per	 la	 presentazione	 delle	
candidature	per	l’individuazione	degli	“Snodi	formativi	territoriali”,	sedi	della	formazione	in	servizio	per	
l’innovazione	didattica	e	organizzativa	relative	al	Fondo	Sociale	Europeo	Asse	I	-	Obiettivo	specifico	10.8	
“Diffusione	 della	 società	 della	 conoscenza	 nel	mondo	 della	 scuola	 e	 della	 formazione	 e	 adozione	 di	
approcci	didattici	innovativi”	–	Azione	10.8.4	“Formazione	del	personale	della	scuola	e	della	formazione	
su	tecnologie	e	approcci	metodologici	innovativi”;	
VISTA	la	circolare	del	MIUR	prot.	n.	AOODGEFID/5577	del	21	marzo	2016	con	la	quale	si	pubblicavano	le	
graduatorie	definitive	relative	all’individuazione	degli	Snodi	Formativi	Territoriali;	



 
 

 

VISTO	l’Avviso	del	MIUR	prot.	n.	AOODGEFID/6076	del	04	aprile	2016	e	relativi	allegati,	rivolto	agli	Snodi	
Formativi	Territoriali	 individuati	per	 la	 formazione	 in	servizio	all’innovazione	didattica	e	organizzativa	
relativo	all’Asse	I	-	Istruzione	-	Fondo	Sociale	Europeo	(FSE);	
VISTA	la	Delibera	del	Collegio	dei	docenti	n.4	del	15/01/2016	con	la	quale	è	stato	approvata	l’adesione	
al	progetto	relativo	all’Avviso	MIUR	prot.	n.	AOODGEFID/2670	del	08/02/2016;	
VISTA	la	Delibera	n.	2	del	Consiglio	d'Istituto	del	19/01/2016,	con	la	quale	è	stato	approvato	il	PTOF	per	
il	periodo	2016-19;	
VISTA	la	delibera	n.3	del	Consiglio	di	Istituto	del	21/06/2016	inerente	i	criteri	da	adottare	per	la	selezione	
di	esperti	nella	formazione	del	personale	della	scuola	relativa	al	progetto	10.8.4.A1-FSEPON-MA-2016-
2;	
VISTA	la	delibera	n.	4	del	Consiglio	d'istituto		del	23/05/2016	con	la	quale	è	stata	approvata	l’adesione	
al	progetto	relativo	all’Avviso	MIUR	prot.	n.	AOODGEFID/6076	del	4/4/2016;	
VISTO	 l’avviso	 di	 ricognizione	 interna	 di	 professionalità	 ex	 art.7,	 comma	 6	 lettera	 b)	 del	 D.Lgs.	
n.165/2001		Prot.n.	5420	28.06.16	
VISTE	le	istanze	e	i	curriculum	vitae	presentati	dai	candidati	nei	termini	previsti	dall’Avviso;	
VISTO	 il	 verbale	di	esame	di	 istanze	e	curricula	prot.	n.	9780	del	07.11.2016,	 redatto	dalla	 costituita	
Commissione;	

DECRETA	
la	pubblicazione	della	seguente	graduatoria	ai	 fini	della	selezione	di	TUTOR	nell’ambito	del	Progetto:	
10.8.4.A1	 -	 FSE-	 PON-MA-2016-2	 “Formazione	 in	 servizio	 all’innovazione	 didattica	 organizzativa”.	
Trascorsi	20	giorni	dalla	pubblicazione,	senza	che	sia	stato	presentato	reclamo,	la	graduatoria	diverrà	
definitiva	
	

Moduli  
 

Capriotti  Puglia  Caliò 

Dirigenti scolastici 
“DIRIGERE 
L’INNOVAZIONE”  

X X X 

Direttori dei servizi 
generali e amministrativi  
“DSGA E PNSD A 
SCUOLA” 

 X X 

Personale amministrativo 
“AMMINISTRAZIONE 
DIGITALE”  

 X X 

Personale tecnico delle 
scuole del secondo ciclo  
“TECNOLOGIE PER LA 
SCUOLA DIGITALE 
NEL SECONDO CICLO”  
 

X X X 

Animatori digitali  
“DISEGNARE E 
ACCOMPAGNARE 
L’INNOVAZIONE 
DIGITALE”  
 

X X  



 
 

 

	
	

	
	
	
	
	
	
	
L’assegnazione	dei	tutor	delle	singole	unità	formative	prescelte	in	fase	di	candidatura	sarà	determinata	
dalla	posizione	in	graduatoria	e	saranno	avviate	le	procedure	di	assegnazione	di	incarico,	con	le	modalità	
previste	dagli	Avvisi,	previa	verifica	di	disponibilità	di	assunzione	dell’incarico	da	parte	del	tutor.	
	
Il	presente	decreto	è	pubblicato	in	albo,	in	data	odierna.		

Dirigente	Scolastico																																																																																																																																																																																																
Manuela	Germani		

Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa																																																																																																																																																																																																											
ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del	D.Lgs.	n.	39/1993	

	

	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Prot 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Team per l’innovazione  
“SOLUZIONI PER LA 
DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA” 

X X X 

Docenti  
“STRATEGIE PER LA 
DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA”  

X X X 

 
Punteggio 

 
24 21 11 


